MACAÉ, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1070• ANO V10

–

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL
CONSELHO DA CIDADE DE MACAÉ - CCM

EDITAL Nº 01/2024

O Presidente do Conselho da Cidade de Macaé - CCM, no uso de suas atribuições
legais conforme o Decreto 163/2010 e Decreto 158/2024, Convoca os Conselheiros
Titulares e Suplentes e demais interessados para reunião a realizar-se em 21 de ou-
tubro de 2024 (segunda-feira), 1ª Convocação às 14:00 e 2ª Convocação às 14:30,
no auditório do Sindicato dos Servidores Públicos de Macaé, SINDSERV, localizado à
Rua da Igualdade, 38 Centro.

Pauta:
1. Regularização da grade
2. Revisão Regimento Interno
3. Criação de grupos de trabalhos
4. Informes gerais

Macaé, 15 de outubro de 2024

Harã de Almeida Prata Moreira
Presidente CCM

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

117/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Progredir a servidora abaixo relacionada, que avançará para o padrão de vencimento

descrito na tabela abaixo, por cumprir os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38, da Lei
Complementar nº 252/2016.

Nº Processo Matrícula Nome Cargo
1160/2024 4435-0 Alessandra Nunes Batista Gomes Auxiliar Administrativo II D

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 03 de outubro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

118/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de outubro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

119/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOMEAR:

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 09 de outubro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé